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Komunikat Zamku Królewskiego na Wawelu w związku z ochroną dziedzictwa  
i zmianami klimatu 

Informujemy, że w okresie od dnia 27 czerwca do 31 sierpnia wprowadzone zostaną 
czasowe zmiany w udostępnianiu części ekspozycji dla Zwiedzających. 

Zmiany te wynikają z konieczności zapewnienia odpowiednich warunków klimatycznych  
w wymagającym okresie letnim (wysoka temperatura) w zabytkowych pomieszczeniach 
Zamku Królewskiego na Wawelu. 

Celem działań konserwatorsko-prewencyjnych jest ochrona dziedzictwa i zachowania 
cennych zbiorów, poza intensywnym ruchem turystycznym. 

W związku z powyższym, w ww. terminie wyłączone ze zwiedzania będą następujące 
przestrzenie: 

• Zamek – piętro 1: Gabinet Włoski, Kurza Stopka, Gabinet w Wieży Zygmunta wraz  
z przedsionkiem, Łazienka w apartamencie Mościckiego 

• Zamek – piętro 2: Gabinet Holenderski, Gabinet Kolekcjonera 
Jednocześnie informujemy, że Gabinet Włoski oraz Gabinet Kolekcjonera, w miarę 
pozwalających na to warunków klimatycznych, będą czasowo dostępne do oglądania 
z zachowaniem dystansu. 

• Zbrojownia – ekspozycja w Wieży Duńskiej. 

Dziękujemy za Państwa wyrozumiałą postawę, która pozwala nam wspólnie skutecznie 
dbać o bezpieczeństwo i trwałość bezcennej kolekcji Zamku Królewskiego na Wawelu - 
Państwowych Zbiorów Sztuki. 

Informacje dla zwiedzających w dniach 7-8.07.2026 

Informujemy, że w dniach 7-8 lipca część II piętra Zamku będzie czasowo niedostępna w 
związku z organizacją wydarzenia specjalnego. Dotyczy to Sali Senatorskiej  
i poprzedzającej ją Sieni oraz Namiotów Tureckich, wraz przylegającą częścią krużganków. 

W zamian bilety: Zamek, Zamek 2. piętro będą uprawniały do zwiedzania Lapidarium (w 
cenie biletu audioprzewodnik). 

Wejście i zejście z Baszty widokowej odbywać się będzie przez klatkę Poselską. 

W trosce o sprawny przebieg zwiedzania oraz komfort Zwiedzających,  
będziemy wdzięczni za kierowanie się wskazówkami naszego personelu. 

Dziękujemy za zrozumienie i współpracę. 
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